
 

Městská část Praha 20 
Úřad městské části Praha 20 
 
Jívanská 647, 193 00 Praha-Horní Počernice, tel: 271 071 611, fax: 281 920 093 

 

 

 Bank. spojení: Komerční banka a.s. č. ú.: 107-6787610247/0100 Web: www.pocernice.cz  
 IČO:  00240192 DIČ: CZ00240192 Email: urad@pocernice.cz 
 Datová schránka: seibq29 Telefon: 271 071 611 Fax: 281 920 093 

V Horních Počernicích dne 7. ledna 2021 

 

 

Vážený pane Mucho, 

 

na zasedání Zastupitelstva městské části konaném dne 7. prosince 2020 jste na moji osobu vznesl 

interpelaci, která je v ověřeném zápise z tohoto jednání zapsána takto: 

 

2) b) Jakým způsobem je řešeno užívání haly, která je v majetku MČ, panem J. Pelcem. Jestli je 

toto řešeno v rámci dohody nebo nějakým jiným způsobem započítáván příjem od pana Pelce za 

užívání haly. Na dotaz odpoví pan místostarosta písemně. 

 

K odpovědi na Vaši interpelaci Vám sděluji následující: 

1. Hala (ocelokolna) je jako stavba ve svěřené správě MČ Praha 20, nicméně je umístěna z části 

na pozemku p. Pelce a z části na pozemku ve svěřené správě MČ Praha 20. V tomto případě tedy 

dochází k bezdůvodnému obohacení (není smluvně ošetřeno) ze strany p. Pelce užívání haly a ze 

strany MČ Praha 20 umístěním části stavby na pozemku p. Pelce. V celém kontextu areálu 

sběrného dvora a sousedících nemovitostí ve vlastnictví p. Pelce je rozsah bezesmluvního užívání 

rozsáhlejší než v souvislosti s uvedenou halou a vlastníci se vzájemně vyzvali k vydání 

bezdůvodného obohacení. Celou záležitost je nutno řešit jako celek, kdy do současné doby ještě 

nedošlo mezi MČ Praha 20 a p. Pelcem k dohodě. Užívání haly lze tedy obtížně řešit samostatně 

a doposud nebylo smluvně ošetřeno.   

 

Věřím, že Vás tato odpověď uspokojí. 

 

S úctou a pozdravem 

 

 

 

 

Ing. Vilém Čáp v. r. 

I. místostarosta 

 


